
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 30. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 27. 4. 2017 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, M. Krajniaková, R. Mihulková,      

T. Němec, K. Olah 

Omluveni: Š. Krajniak 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/0217/2017 

 

Program: 

 

1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 3. měsíc roku 2017.  

2. Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2016.  

3. Rozpočtová opatření č. 2 a 3/2017. 

4. Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 16 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

5. Projednání prodeje pozemku p.p.č. 800 v k.ú. Radvanice v Č. 

6. Různé: 

a) Žádost o dar na akci „Radvanický míč“ – VOX Radvanice z.s. 

b) Žádost o dar na akci „Člověče, nezlob se“ – VOX Radvanice z.s. 

c) Žádost o dar na akci „Velikonoční turnaj v karambole“ – VOX Radvanice z.s. 

d) Žádost o dar na akci „Jarní taneční odpoledne“ – VOX Radvanice z.s. 

e) Žádost o dar na akci „Dětský den“ – VOX Radvanice z.s. 

f) Žádost o dar na akci „Rybářské závody“ – Radek Királ 

g) Přijetí dotace z MMR. 

h) Jmenování členů výběrové komise na dětská hřiště. 

i) Přijetí dotace z MŽP. 

j) Diskuse. 

7. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 3. měsíc roku 2017.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 3. 

měsíc roku 2017. 

Příjmy:                                     4.056.687,63  Kč 

Výdaje:                                    2.522.718,03  Kč 

Financování:                            1.533.969,30  Kč 

 

Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2017. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

2. Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2016.  

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti 

a veřejného pořádku v teritoriu Obvodního oddělení PČR Trutnov za rok 2016, předloženou 

vedoucím obvodního oddělení. 

(ZO bere na vědomí) 

 

 



3. Rozpočtová opatření č. 2 a 3/2017. 

 

a)  Rozpočtové opatření č. 2/2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2017, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 117.400,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

b)  Rozpočtové opatření č. 3/2017. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2017, kde příjmy a výdaje 

se zvyšují o 54.410,- Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

4. Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 16 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 16, o výměře 

1.169 m
2
, vedený jako trvalý travní porost v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

5. Projednání prodeje p.p.č. 800 v k.ú. Radvanice v Č. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje prodej p.p.č. 800 v k.ú. Radvanice v Čechách, 

vedené jako zastavěná plocha, o celkové výměře 26 m
2
, pro p. Petra Svobodu, trvale bytem 

Radvanice 236 za cenu 1.650 Kč a pověřuje jednáním o prodeji starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

6. Různé: 

 

a) Žádost o dar na akci „Radvanický míč“ – VOX Radvanice z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s. ve výši 3.000 Kč jako finanční podporu akce „Radvanický míč“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

b) Žádost o dar na akci „Člověče, nezlob se“ – VOX Radvanice z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s. ve výši 1.700 Kč jako finanční podporu akce „Člověče nezlob se“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 5 pro, 3 proti) 

 

c) Žádost o dar na akci „Velikonoční turnaj v karambole“ – VOX Radvanice z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s. na akci „Velikonoční turnaj v karambole“.   

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 

d) Žádost o dar na akci „Jarní taneční odpoledne“ – VOX Radvanice z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s. ve výši 2.000 Kč jako finanční podporu akce „Jarní taneční odpoledne“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 



e) Žádost o dar na akci „Dětský den“ – VOX Radvanice z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

VOX Radvanice z.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu akce „Dětský den“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) Žádost o dar na akci „Rybářské závody pro děti“ – Radek Királ 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Radomíra Királa ve výši 1.500 Kč jako finanční podporu akce „Rybářské závody pro děti“. 

Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

g) Projednání přijetí dotace z dotačního fondu MMR ČR pro obec Radvanice na výstavbu 

dětských hřišť včetně podpisu rozhodnutí. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/30/2017 v tomto znění:  

„Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace ve výši 400.000 Kč z dotačního fondu 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR na realizaci projektu „Dětská hřiště Radvanice“. Podpisem 

rozhodnutí o poskytnutí dotace pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

h) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele akce „Výstavba dětských hřišť 

Radvanice“, vyhlášení veřejné zakázky. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje členy komise pro výběr dodavatele projektu 

„Výstavba dětských hřišť Radvanice“. Výběrová komise bude ve složení: T. Němec, Š. 

Krajniak, T. Kašpar za obec Radvanice a Ing. Bc. Alena Zahradníková, Vladimír Zahradník 

za obstaravatele Profesionálové, a.s. Jako náhradníci komise jsou jmenováni R. Burdych, J. 

Gult, K. Olah, R. Mihulková, M. Krajniaková, J. Burdychová za obec Radvanice a Ing Libor 

Špatenka za Profesionálové, a.s. 

V této souvislosti zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí vyhlášení veřejné zakázky 

na dodavatele akce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

i) Projednání přijetí dotace z dotačního fondu MŽP ČR pro obec Radvanice na energeticky 

úsporná opatření ŠD a ŠJ včetně podpisu rozhodnutí. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/30/2017 v tomto znění:  

„Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace ve výši 1.285.420,80 Kč z dotačního 

fondu Ministerstva životního prostředí ČR na realizaci projektu „Stavební úpravy a snížení 

energetické náročnosti školní jídelny a družiny v Radvanicích“. Podpisem rozhodnutí o 

poskytnutí dotace pověřuje starostu obce. 

V této souvislosti zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí vyhlášení veřejné zakázky 

na dodavatele akce. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

j) Diskuse 

 

Pan Lukášek se dotazoval na instalaci vítacích cedulí v obci. Vzhledem k problematickému 

umístění těchto cedulí a následnému schvalovacímu procesu se jejich instalace dosti 

zkomplikovala. Ovšem v současné době mohou být při vhodných klimatických podmínkách 

již instalovány.  

Pan Lindauer vznesl dotazy na opravu veřejného osvětlení, nebezpečný poklop na kanále za 

penzionem a na další díl rozbitého opláštění víceúčelového sálu. Starosta odpověděl, že 



osvětlení bylo na podzim opraveno. Jednalo se zhruba o tři lampy v okolí penzionu. Lampa 

v zadní části je pravděpodobně neopravitelná. K poklopu na kanále se vyjádřil pan Kašpar, 

který sdělil, že si stav prověří na místě. Stávající betonový poklop, který nahradil plechový, se 

pokusí lépe zajistit. K rozbitému opláštění starosta odpověděl, že bohužel v minulosti mělo 

dojít k vhodnějšímu řešení situace, např. nahlášením pojistné události. V současné době je 

problém totožné výplně dohledat. Zároveň cena podobných výrobků přesahuje možnosti obce.  

 

5. Zpráva o činnosti úřadu: 

 

- Úřadem práce Trutnov schválen 1pracovník na VPP, bude zaslána nová žádost 

- veřejná zakázka na dodavatele akce revitalizace sběrných místa opět neúspěšná 

- proběhla povodňová prohlídka s MÚ Trutnov a Lesy ČR, bude provedeno 

odbagrování sedimentu v přítoku z Horních Radvanic 

- uzavírka ulice Petříkovická prozatím dle plánu, jízdní řády budou vyvěšeny,  

dne 15. 5. 2017 proběhne schůzka s SÚS, kde snad obdržíme konkrétnější 

údaje 

- budou vyhlášeny veřejné zakázky na dětská hřiště a energeticky úsporná 

opatření školní družiny a jídelny 

 

 

UKONČENÍ 

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 25. 5. 2017 od 18.00 hod.  

 

V Radvanicích dne 2. 5. 2017                                                                                                                                                           

 

 

                                                                                               Tomáš Němec,v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

ověřili:  

 

 

 

T. Kašpar 

 

 

M. Krajniaková 

 

 


